
Broj 20 - Stranica 2 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 30. 3. 2018. 

 

2. Посебним пројектом из тачке 1. овог Закључка заду-
жена је Канцеларија за ветеринарство Босне и Херце-
говине за спровођење активности вакцинације малих 
преживара против бруцелозе у 2018. години. 

3. Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

ВМ број 31/18 
6. марта 2018. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a vezano za član 4. stav 2. 
Sporazuma između Švedske i Bosne i Hercegovine o razvojnoj 
saradnji 2014. - 2020. ("Službeni glasnik BiH - Međunarodni 
ugovori", broj 1/16), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 
135. sjednici, održanoj 6. marta 2018. godine, donijelo je 

ZAKLJUČAK 
O DAVANJU OVLAŠTENJA MINISTRU VANJSKE 
TRGOVINE I EKONOMSKIH ODNOSA BOSNE I 
HERCEGOVINE ZA POTPISIVANJE POSEBNOG 
SPORAZUMA SA ŠVEDSKOM AGENCIJOM ZA 

RAZVOJ I SARADNJU (SIDA) ZA POTREBE 
PROVOĐENJA POSEBNOG PROJEKTA "JAČANJE 

IZVOZNOG POTENCIJALA I POBOLJŠANJE 
KONKURENTNOSTI BiH POLJOPRIVREDNIH 

PROIZVOĐAČA" 

1. Ovlašćuje se ministar vanjske trgovine i ekonomskih 
odnosa Bosne i Hercegovine, g. Mirko Šarović, da potpiše 
Posebni sporazum sa Švedskom agencijom za razvoj i 
saradnju (SIDA) za potrebe provođenja posebnog projekta 
"Jačanje izvoznog potencijala i poboljšanje konkurentnosti 
BiH poljoprivrednih proizvođača". 

2. Posebnim projektom iz tačke 1. ovog Zaključka zadužen je 
Ured za veterinarstvo Bosne i Hercegovine za provođenje 
aktivnosti vakcinacije malih preživara protiv bruceloze u 
2018. godini. 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 31/18 
6. marta 2018. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 

MINISTARSTVO KOMUNIKACIJA I 
PROMETA BOSNE I HERCEGOVINE 

281 
Na temelju članka 252. točka 14), a u vezi s člankom 186. 

stavak (11) Zakona o osnovama sigurnosti prometa na cestama u 
Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 6/06, 75/06, 
44/07, 84/09, 48/10, 18/13, 8/17 i 9/18), ministar komunikacija i 
prometa Bosne i Hercegovine, u suradnji s tijelom nadležnim za 
unutarnje poslove, donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA O NAČINU 

OBILJEŽAVANJA MOTORNOG VOZILA KOJIM 
UPRAVLJA OSOBA KOJA PRVI PUT STEKNE 

VOZAČKU DOZVOLU 

Članak 1. 
U Pravilniku o načinu obilježavanja motornog vozila kojim 

upravlja osoba koja prvi put stekne vozačku dozvolu ("Službeni 
glasnik BiH", broj 13/07) u članku 3. stavak (1) iza riječi 

"pismom" interpunkcijski znak "zarez" zamjenjuje se interpun-
kcijskim znakom "točka", a riječi: "ispod koga se upisuje broj 
vozačke dozvole početnika." brišu se. 

Članak 2. 
U članku 4. st. (1) i (2) mijenjaju se i glase: 
"(1) Dimenzije tablice za motocikle iznose 12 cm x 10 cm. 
(2) Dimenzije tablice za ostala motorna vozila iznose 16 

cm x 16 cm." 
Stavak (6) se briše. 
Dosadašnji st. (7) i (8) postaje st. (6) i (7). 
U stavku (7) mijenja se Privitak broj 1. i čini dio ovog 

Pravilnika. 
U stavku (8) mijenja se Privitak broj 2. i čini dio ovog 

Pravilnika. 

Članak 3. 
Tablice postavljene na motocikle i ostala motorna vozila do 

dana stupanja na snagu ovog Pravilnika vrijede do isteka roka od 
dvije godine od dana kada je početnik stekao vozačku dozvolu. 

Članak 4. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-04-02-2-885/18 
19. ožujka 2018. godine 

Sarajevo
Ministar 

Mr. Ismir Jusko, v. r.

 
 



Petak, 30. 3. 2018. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 20 - Stranica 3 

 

 
На основу члана 252. тачка 14), а у вези са чланом 186. 

став (11) Закона о основама безбједности саобраћаја на 
путевима у Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", 
бр. 6/06, 75/06, 44/07, 84/09, 48/10, 18/13, 8/17 и 9/18), мини-
стар комуникација и транспорта Босне и Херцеговине, у 
сарадњи са органом надлежним за унутрашње послове, 
доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 

НАЧИНУ ОБИЉЕЖАВАЊА МОТОРНОГ ВОЗИЛА 
КОЈИМ УПРАВЉА ЛИЦЕ КОЈЕ ПРВИ ПУТ СТЕКНЕ 

ВОЗАЧКУ ДОЗВОЛУ 

Члан 1. 

У Правилнику о начину обиљежавања моторног 
возила којим управља лице које први пут стекне возачку 
дозволу ("Службени гласник БиХ", број 13/07) у члану 3. 
став (1) иза ријечи "писмом" интерпункцијски знак "зарез" 
замјењује се интерпункцијским знаком "тачка", а ријечи: 
"испод кога се уписује број возачке дозволе почетника." 
бришу се. 

Члан 2. 

У члану 4. ст. (1) и (2) мијењају се и гласе: 

"(1) Димензије таблице за мотоцикле износе 12 cm x 
10 cm. 

(2) Димензије таблице за остала моторна возила 
износе 16 cm x 16 cm.". 

Став (6) се брише. 
Досадашњи ст. (7) и (8) постаје ст. (6) и (7). 
У ставу (7) мијења се Прилог број 1. и чини дио овог 

Правилника. 
У ставу (8) мијења се Прилог број 2. и чини дио овог 

Правилника. 

Члан 3. 

Таблице постављене на мотоцикле и остала моторна 
возила до дана ступања на снагу овог Правилника важе до 
истека рока од двије године од дана када је почетник стекао 
возачку дозволу. 

Члан 4. 

Овај Правилник ступа на снагу првог дана од дана 
објављивања у ˝Службеном гласнику БиХ˝. 

Број 01-04-02-2-885/18 
19. марта 2018. године 

Сарајево 
Министар 

Мр Исмир Јуско, c. p.

 
 

Na osnovu člana 252. tačka 14), a u vezi sa članom 186. 
stav (11) Zakona o osnovama sigurnosti prometa na cestama u 
Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 6/06, 75/06, 
44/07, 84/09, 48/10, 18/13, 8/17 i 9/18), ministar komunikacija i 
prometa Bosne i Hercegovine, u saradnji sa organom nadležnim 
za unutrašnje poslove, donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA O NAČINU 

OBILJEŽAVANJA MOTORNOG VOZILA KOJIM 
UPRAVLJA LICE KOJE PRVI PUT STEKNE VOZAČKU 

DOZVOLU 

Član 1. 
U Pravilniku o načinu obilježavanja motornog vozila kojim 

upravlja lice koje prvi put stekne vozačku dozvolu ("Službeni 
glasnik BiH", broj 13/07) u članu 3. stav (1) iza riječi "pismom" 
interpunkcijski znak "zarez" zamjenjuje se interpunkcijskim 
znakom "tačka", a riječi: "ispod koga se upisuje broj vozačke 
dozvole početnika." brišu se. 
  


